2

 Совет депутатов Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

06.09.2023                                                                                                       № 111-196
О внесении изменений в решение Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 08.07.2021 № 71-124 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края и урегулированию конфликта интересов»
          С целью приведения Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденного Решением Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 08.07.2021 № 71-124 в соответствии с требованиями Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
          1. Внести в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края и урегулированию конфликта интересов» от 08.07.2021 № 71-124 следующие изменения:
          1.1. Пункт 1 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

          «1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
          2. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                   М.О. Будник

Глава сельского поселения                           В.Е. Мавровский